

GUT&GÜNSTIG

Gebäckmischung 500g

Produktinformationen

GTIN (EAN): 4311501126516

Artikel-Nummer: 000000006634369001

Zusätzliche GTINs: 4311501126523, 4311501126530

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG
D-22291 Hamburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Gebäckmischung zum Teil mit 8% Zartbitterschokolade überzogen

Zutatenliste

WEIZENMEHL, Palmöl, Zucker, 8% Zartbitterschokolade (Kakaomasse**, Zucker, Kakaobutter**, Emulgator: Lecithine), Glukose- Fruktose-Sirup, Mehrfruchtzubereitung (Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Himbeeren, Äpfel, Sauerkirschen, Erdbeeren, Holunderbeersaft aus Holunderbeersaftkonzentrat, Geliermittel: Pektine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Calciumcitrate, Natriumcitrate), fettarmes Kakaopulver**, Speisesalz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate; MOLKENERZEUGNIS, natürliches Aroma, natürliches Vanille-Aroma, natürliches BUTTER-Aroma, natürliches Orangen-Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure; MILCHEIWEIß, LAKTOSE. Das Produkt kann Spuren von EI, SCHALENFRÜCHTEN und SOJA enthalten. **Rainforest Alliance-zertifiziert

Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose), Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus

hergestellte Erzeugnisse

Durchschnittliche Nährwerte	je 100 ml bzw. 100 g
Brennwert in kJ	2020 kJ
Brennwert in kcal	482 kcal
Fett	21,7 g
Fett, davon gesättigte	10,7 g
Fettsäuren	
Kohlenhydrate	64,3 g
Kohlenhydrate, davon	25,3 g
Zucker	
Ballaststoffe	3 g
Eiweiß	5,9 g
Salz	0,5 g

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

500 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Stand: 13.08.2025, 00:00 Uhr